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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN DE
OBJETIVOS E INDICADORES 

DEL PROYECTO

ALINEA -
CIÓN DE

OBJETIVOS

DENOM.
(A)

NUMERADOR

TOTAL PROGRAMADO (C)APROB.
(B)

AVANCES 

META
D / A

PROGR.
C / A

PRESUPUESTO $

EJERCIDO
(C)

MINISTRADO
(B)

APROB.
(A)

VARIACIÓN  %

C / BC / A

PROGRAMADO ANUAL
DEL PERÍODO

210 00  Secretaría General de GobiernoORGANISMO PÚBLICO:

VM
TOTAL ALCANZADO (D)

TRIMESTRAL

TOTAL
I II III IV

CUMP.
D / C

PROGR.
ANUAL

TOTAL DEPENDENCIA 205,847,223.46 248,339,623.86 247,434,128.02 120.20% 99.64%

INSTITUCIONALES 205,847,223.46 246,327,315.70 245,421,913.86 119.23% 99.63%

E Gobierno 205,847,223.46 246,327,315.70 245,421,913.86 119.23% 99.63%

A Dirección Estratégica 90,535,009.92 78,323,032.85 78,187,244.52 86.36% 99.83%

F Gobierno 90,535,009.92 78,323,032.85 78,187,244.52 86.36% 99.83%

00 Programa Normal de Operación 90,535,009.92 78,323,032.85 78,187,244.52 86.36% 99.83%

101 Establecer políticas públicas y estrategias 
para su implantación.

5,445,038.36 4,860,842.70 4,821,123.91 88.54% 99.18%

A001

1,434,883.60 1,528,772.19 1,506,520.84 104.99% 98.54%

Integración y seguimiento del Presupuesto 

de Egresos y difusión de manuales 

administrativos.                                                                                                                                                              

1201-F05-01Planear con racionalidad y equidad el 
Anteproyecto Anual de Egresos de la 
Secretaría General de Gobierno y dar 
seguimiento y evaluación al ejercicio del 
mismo.
Evaluac. y seguimiento del presup 

d/egresos e informe d/gob.

Informes presentados

Informes programados
/

13.00 13.00

13.00

100.00% 100.00%13.00 0

4.00

1.00

3.00

3.00

3.00

5.00

3.00

4.00

100.00%

1201-F05-01Difundir a través de los manuales 
administrativos las estructuras 
organizacionales y funcionales de los 
órganos administrativos que integran la 
Dependencia.
Mejorar acciones a través d/actualización 

d/manuales admvos.

Manuales actualizados

Manuales por actualizar
/

4.00 4.00

4.00

100.00% 100.00%4.00 0

1.00

0.00

0.00

0.00

2.00

2.00

1.00

2.00

100.00%

A002

4,010,154.76 3,332,070.51 3,314,603.07 82.66% 99.48%

Reconciliación y cultura de paz.                                                                                                                                                                                                                          
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN DE
OBJETIVOS E INDICADORES 

DEL PROYECTO

ALINEA -
CIÓN DE

OBJETIVOS

DENOM.
(A)

NUMERADOR

TOTAL PROGRAMADO (C)APROB.
(B)

AVANCES 

META
D / A

PROGR.
C / A

PRESUPUESTO $

EJERCIDO
(C)

MINISTRADO
(B)

APROB.
(A)

VARIACIÓN  %

C / BC / A

PROGRAMADO ANUAL
DEL PERÍODO

210 00  Secretaría General de GobiernoORGANISMO PÚBLICO:

VM
TOTAL ALCANZADO (D)

TRIMESTRAL

TOTAL
I II III IV

CUMP.
D / C

PROGR.
ANUAL

TOTAL DEPENDENCIA 205,847,223.46 248,339,623.86 247,434,128.02 120.20% 99.64%

INSTITUCIONALES 205,847,223.46 246,327,315.70 245,421,913.86 119.23% 99.63%

1201-F05-01Reestablecer la confianza de las 
poblaciones en las instituciones 
públicas, para al prevención de delitos de 
diversa índole.
Municipios que presentan conflictos de 

diversa índole.

Municipios atendidos.

Municipios con conflictos.
/

30.00 10.00

24.00

240.00% 80.00%10.00 1

3.00

7.00

3.00

10.00

3.00

3.00

1.00

4.00

33.33%

Atención a desplazados internos.

Número de personas atendidas.

Total de personas desplazadas.
/

1,800.00 1,800.00

2,347.00

130.39% 130.39%1,800.00 2

0.00

0.00

900.00

0.00

900.00

0.00

0.00

2,347.00

100.00%

Talleres de Reconciliación y Cultura de Paz.

No. de Talleres municipales realizados.

Total de talleres programados.
/

15.00 15.00

19.00

126.67% 126.67%15.00 3

4.00

6.00

6.00

4.00

5.00

9.00

0.00

0.00

100.00%

407 Representar al Gobierno Estatal en materia 
jurídica.

7,824,413.33 8,634,454.14 8,593,568.32 109.83% 99.53%

A001

7,824,413.33 8,634,454.14 8,593,568.32 109.83% 99.53%

Asistencia técnica jurídica a las 

dependencias del gobierno del Estado.                                                                                                                                                                                   
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OBJETIVOS E INDICADORES 

DEL PROYECTO

ALINEA -
CIÓN DE

OBJETIVOS

DENOM.
(A)

NUMERADOR

TOTAL PROGRAMADO (C)APROB.
(B)

AVANCES 

META
D / A

PROGR.
C / A

PRESUPUESTO $
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(C)
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(B)
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(A)

VARIACIÓN  %

C / BC / A

PROGRAMADO ANUAL
DEL PERÍODO

210 00  Secretaría General de GobiernoORGANISMO PÚBLICO:

VM
TOTAL ALCANZADO (D)

TRIMESTRAL

TOTAL
I II III IV

CUMP.
D / C

PROGR.
ANUAL

TOTAL DEPENDENCIA 205,847,223.46 248,339,623.86 247,434,128.02 120.20% 99.64%

INSTITUCIONALES 205,847,223.46 246,327,315.70 245,421,913.86 119.23% 99.63%

1201-F05-01Conducir la política en el campo jurídico 
a las dependencias y entidades de la 
administración pública estatal y 
municipal, proporcionándoles asesoría 
jurídica.
Atender los asuntos jurídicos del Gobierno.

Asuntos atendidos

Total de asuntos jurídicos presentados
/

7,000.00 6,000.00

4,683.00

78.05% 66.90%6,000.00 4

1,500.00

1,546.00

1,500.00

1,557.00

1,500.00

791.00

1,500.00

789.00

85.71%

Revisión de documentos a nivel medio y 

superior.

Documentos recepcionados para su 

legalización.
Total de documentos enviados por las 

instituciones educativa

/

37,500.00 35,000.00

37,500.00

107.14% 100.00%35,000.00 0

5,500.00

5,605.00

4,500.00

2,792.00

20,000.00

23,876.00

5,000.00

5,227.00

93.33%

1201-F05-01Coordinar las acciones relativas a las 
publicaciones oficiales para su 
distribución a los usuarios.
Impresión de periódicos oficiales del estado.

Solicitudes enviadas por dependencias.

Total de solicitudes de periódicos oficiales.
/

27,000.00 24,500.00

24,900.00

101.63% 92.22%24,500.00 0

6,500.00

7,200.00

5,100.00

5,700.00

5,100.00

6,900.00

7,800.00

5,100.00

90.74%

701 Administrar recursos humanos, materiales y 
financieros.

75,580,352.58 63,166,460.30 63,128,868.24 83.53% 99.94%

A001

75,580,352.58 63,166,460.30 63,128,868.24 83.53% 99.94%

Administración de los recursos humanos, 

financieros y materiales.                                                                                                                                                                                         

1201-F05-01Proporcionar con oportunidad los 
recursos humanos, financieros y 
materiales para el mejor desempeño de 
las funciones de la Secretaría General de 
Gobierno.
Mayor eficacia en la prestación de los 

servicios.

Número de servicios otorgados

Número de servicios solicitados por las 

diferentes áreas

/

11,847.00 11,697.00

11,114.00

95.02% 93.81%11,697.00 0

2,396.00

2,273.00

2,957.00

2,766.00

3,041.00

3,177.00

3,303.00

2,898.00

98.73%

702 Administrar los recursos informáticos para el 
desarrollo de las actividades sustantivas.

1,685,205.65 1,661,275.71 1,643,684.05 97.54% 98.94%
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN DE
OBJETIVOS E INDICADORES 

DEL PROYECTO

ALINEA -
CIÓN DE

OBJETIVOS

DENOM.
(A)

NUMERADOR

TOTAL PROGRAMADO (C)APROB.
(B)

AVANCES 

META
D / A

PROGR.
C / A

PRESUPUESTO $

EJERCIDO
(C)

MINISTRADO
(B)

APROB.
(A)

VARIACIÓN  %

C / BC / A

PROGRAMADO ANUAL
DEL PERÍODO

210 00  Secretaría General de GobiernoORGANISMO PÚBLICO:

VM
TOTAL ALCANZADO (D)

TRIMESTRAL

TOTAL
I II III IV

CUMP.
D / C

PROGR.
ANUAL

TOTAL DEPENDENCIA 205,847,223.46 248,339,623.86 247,434,128.02 120.20% 99.64%

INSTITUCIONALES 205,847,223.46 246,327,315.70 245,421,913.86 119.23% 99.63%

A001

1,685,205.65 1,661,275.71 1,643,684.05 97.54% 98.94%

Implementación de sistemas de información 

automatizada y cobertura de servicio.                                                                                                                                                                           

1201-F05-01Fomentar la cultura informática entre los 
usuarios de la Secretaría mediante la 
capacitación, implementado sistemas de 
información y elaboración de proyectos 
para la modernización informática de la 
Dependencia.
Implantación de nuevos sistemas.

Sistemas creados.

Total de sistemas requeridos.
/

4.00 3.00

3.00

100.00% 75.00%3.00 0

0.00

0.00

1.00

1.00

1.00

1.00

1.00

1.00

75.00%

Capacit. en sist. implant. proces. d/texto y 
hoja d/cálculo.

Usuarios capacitados.

Usuarios que requieren capacitación.
/

45.00 40.00

36.00

90.00% 80.00%40.00 0

4.00

4.00

12.00

12.00

12.00

10.00

12.00

10.00

88.89%

1201-F05-01Proporcionar servicios informáticos a la 
Dependencia.

Servicios informáticos a la Dependencia.

Servicios atendidos.

Total de servicios programados.
/

3,670.00 3,600.00

3,480.00

96.67% 94.82%3,600.00 0

700.00

680.00

800.00

750.00

900.00

890.00

1,200.00

1,160.00

98.09%

Proporcionar mantto. preventivo a los 

equipos de cómputo.

Mantenimiento realizados.

Total de mantenimientos requeridos.
/

3,640.00 3,600.00

3,460.00

96.11% 95.05%3,600.00 0

700.00

650.00

800.00

750.00

900.00

900.00

1,200.00

1,160.00

98.90%

B Política Interior 115,312,213.54 168,004,282.85 167,234,669.34 145.03% 99.54%

F Gobierno 115,312,213.54 168,004,282.85 167,234,669.34 145.03% 99.54%

00 Programa Normal de Operación 115,312,213.54 168,004,282.85 167,234,669.34 145.03% 99.54%

106 Coordinar las relaciones del Gobierno 
Estatal con los diferentes poderes y órdenes 

de gobierno.

113,070,208.60 168,004,282.85 167,234,669.34 147.90% 99.54%
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PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN DE
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DEL PROYECTO

ALINEA -
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OBJETIVOS

DENOM.
(A)

NUMERADOR

TOTAL PROGRAMADO (C)APROB.
(B)

AVANCES 

META
D / A

PROGR.
C / A

PRESUPUESTO $

EJERCIDO
(C)

MINISTRADO
(B)

APROB.
(A)

VARIACIÓN  %

C / BC / A

PROGRAMADO ANUAL
DEL PERÍODO

210 00  Secretaría General de GobiernoORGANISMO PÚBLICO:

VM
TOTAL ALCANZADO (D)

TRIMESTRAL

TOTAL
I II III IV

CUMP.
D / C

PROGR.
ANUAL

TOTAL DEPENDENCIA 205,847,223.46 248,339,623.86 247,434,128.02 120.20% 99.64%

INSTITUCIONALES 205,847,223.46 246,327,315.70 245,421,913.86 119.23% 99.63%

A001

66,656,447.90 114,914,953.57 114,772,834.29 172.19% 99.88%

Estabilidad política y social en las regiones 

del Estado.                                                                                                                                                                                                 

1201-F05-01Organizar y proyectar las funciones de 
las diferentes áreas de la Secretaría 
General de Gobierno, creando 
mecanismos que procuren eficiencia, 
sistematización y supervisión de las 
mismas, así como la planificación 
conjunta de acciones a desarrollarse.
Acciones en Municipios en giras del C. 
Secretario.

Número de acciones en Municipios 

Total de Municipios agendados.
/

72.00 60.00

61.00

101.67% 84.72%60.00 0

14.00

15.00

16.00

16.00

16.00

16.00

14.00

14.00

83.33%

1201-F05-01Organizar, dar trámite y seguimiento a las 
diferentes solicitudes de asesorías, 
apoyos y demandas que lleguen por 
diversas instancias a la Secretaría 
General de Gobierno.
Aten. adec. y oport. a demandas de organiz. 

y ciudadanía.

Número de audiencias atendidas.

Total de audiencias solicitadas.
/

8,408.00 8,158.00

8,278.00

101.47% 98.45%8,158.00 0

1,958.00

2,012.00

2,040.00

2,071.00

2,284.00

2,319.00

1,876.00

1,876.00

97.03%

1201-F05-01Brindar elementos sustanciales para la 
buena conducción de las relaciones con 
los poderes Ejecutivo, Legislativo y 
Judicial, proponiendo programas de 
trabajo tendientes al cumplimento y 
protección de los derechos de los 
ciudadanos.
Propuestas, acuerdos y convenios suscritos 

por el C. Srio.

Número de acuerdos y convenios suscritos.

Total de propuestas en proceso.
/

80.00 80.00

78.00

97.50% 97.50%80.00 0

76.00

74.00

1.00

1.00

2.00

2.00

1.00

1.00

100.00%
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DESCRIPCIÓN DE
OBJETIVOS E INDICADORES 

DEL PROYECTO

ALINEA -
CIÓN DE

OBJETIVOS

DENOM.
(A)

NUMERADOR

TOTAL PROGRAMADO (C)APROB.
(B)

AVANCES 

META
D / A

PROGR.
C / A

PRESUPUESTO $

EJERCIDO
(C)

MINISTRADO
(B)

APROB.
(A)

VARIACIÓN  %

C / BC / A

PROGRAMADO ANUAL
DEL PERÍODO

210 00  Secretaría General de GobiernoORGANISMO PÚBLICO:

VM
TOTAL ALCANZADO (D)

TRIMESTRAL

TOTAL
I II III IV

CUMP.
D / C

PROGR.
ANUAL

TOTAL DEPENDENCIA 205,847,223.46 248,339,623.86 247,434,128.02 120.20% 99.64%

INSTITUCIONALES 205,847,223.46 246,327,315.70 245,421,913.86 119.23% 99.63%

A002

3,964,308.52 4,294,183.88 4,291,145.33 108.24% 99.93%

Informes precisos y oportunos, a través del 

análisis y diagnóstico de los eventos 
socio-políticos en el Estado.                                                                                                                                           

1201-F01-03Apoyar logísticamente al C. Secretario de 
Gobierno, para el mejor desarrollo de sus 
actividades.
Mayor control y análisis d/los info. 
socio-políticos del Edo

Informes realizados.

Asuntos presentados.
/

28,000.00 28,000.00

28,300.00

101.07% 101.07%28,000.00 0

6,600.00

6,700.00

6,800.00

6,950.00

7,400.00

7,350.00

7,200.00

7,300.00

100.00%

A003

307,000.00 307,000.00 306,777.76 99.93% 99.93%

Fortalecimiento de las organizaciones de 

padres de familia.                                                                                                                                                                                               

1201-F05-01Brindar asesoría permanente a los 
padres de familia p/el conocimiento, 
interpretación y manejo del reglamento, 
si como capac. p/dotarlos de los 
conocimientos que les permita afrontar 
con éxito los problemas de aprendizaje y 
conducta que manif. sus hijos.
Atención a padres de familia

Padres de familia atendidos

Total de padres de familia por atender.
/

16,500.00 16,500.00

16,500.00

100.00% 100.00%16,500.00 0

4,250.00

4,250.00

3,682.00

3,682.00

4,630.00

4,630.00

3,938.00

3,938.00

100.00%

A004

2,012,327.70 2,606,498.05 2,599,133.48 129.16% 99.72%

Fortalecimiento al estado de derecho en 

materia religiosa.                                                                                                                                                                                                
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN DE
OBJETIVOS E INDICADORES 

DEL PROYECTO

ALINEA -
CIÓN DE

OBJETIVOS

DENOM.
(A)

NUMERADOR

TOTAL PROGRAMADO (C)APROB.
(B)

AVANCES 

META
D / A

PROGR.
C / A

PRESUPUESTO $

EJERCIDO
(C)

MINISTRADO
(B)

APROB.
(A)

VARIACIÓN  %

C / BC / A

PROGRAMADO ANUAL
DEL PERÍODO

210 00  Secretaría General de GobiernoORGANISMO PÚBLICO:

VM
TOTAL ALCANZADO (D)

TRIMESTRAL

TOTAL
I II III IV

CUMP.
D / C

PROGR.
ANUAL

TOTAL DEPENDENCIA 205,847,223.46 248,339,623.86 247,434,128.02 120.20% 99.64%

INSTITUCIONALES 205,847,223.46 246,327,315.70 245,421,913.86 119.23% 99.63%

1201-F03-02Proporcionar una sana relación de 
respeto y tolerancia a la diversidad 
religiosa.
Resolución de controversias generadas por 
intoler religiosas

Controversias resueltas

Total de controversias religiosas 
presentadas

/

80.00 70.00

31.00

44.29% 38.75%70.00 5

10.00

5.00

22.00

11.00

24.00

8.00

14.00

7.00

87.50%

Posicionamiento del marco jurídico religioso 

en el estado

Eventos realizados s/promoción del marco 

jurid religioso
Eventos prog s/promoción del marco jurid 

religioso

/

27.00 24.00

19.00

79.17% 70.37%24.00 6

4.00

4.00

7.00

7.00

7.00

5.00

6.00

3.00

88.89%

Fortalecimiento de la cultura de paz en 

materia religiosa

Programas realizados s/respeto y tolerancia 

religiosa
Programas proyectados s/respeto y 

tolerancia religiosa

/

24.00 20.00

21.00

105.00% 87.50%20.00 0

4.00

6.00

6.00

7.00

6.00

5.00

4.00

3.00

83.33%

Difusión de la diversidad religiosa en el 

estado

Transmisión d/programas realiz s/ 

diversidad relig en el edo
Programas proyect s/ diversidad relig en el 

edo

/

4.00 4.00

5.00

125.00% 125.00%4.00 7

1.00

0.00

1.00

1.00

1.00

2.00

1.00

2.00

100.00%

Fortalecimiento del desempeño público en 
materia religiosa.

Total de funcionarios capacit en la at’n d/los 
asuntos relig
Total de funcionarios de atención de 
asuntos religiosos

/

18.00 15.00

8.00

53.33% 44.44%15.00 8

2.00

0.00

5.00

2.00

6.00

3.00

2.00

3.00

83.33%

A005

2,418,804.07 2,860,202.03 2,847,368.05 117.72% 99.55%

Fortalecimiento de la vida democrática en el 

Estado.                                                                                                                                                                                                      
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VM
TOTAL ALCANZADO (D)

TRIMESTRAL

TOTAL
I II III IV

CUMP.
D / C

PROGR.
ANUAL

TOTAL DEPENDENCIA 205,847,223.46 248,339,623.86 247,434,128.02 120.20% 99.64%

INSTITUCIONALES 205,847,223.46 246,327,315.70 245,421,913.86 119.23% 99.63%

1201-F01-03Fortalecer la transición democrática en el 
Estado a través de acciones que 
permitan y faciliten el dialogo, respeto y 
tolerancia.
Atención a org. socio-políticas y población 

en general.    

Demandas atendidas

Total de demandas de organizaciones, 

grupos y ciudadania.

/

5,625.00 4,087.00

4,029.00

98.58% 71.63%4,087.00 0

1,056.00

985.00

1,008.00

1,015.00

1,005.00

1,002.00

1,018.00

1,027.00

72.66%
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PROGR.
C / A

PRESUPUESTO $

EJERCIDO
(C)

MINISTRADO
(B)

APROB.
(A)

VARIACIÓN  %

C / BC / A

PROGRAMADO ANUAL
DEL PERÍODO

210 00  Secretaría General de GobiernoORGANISMO PÚBLICO:

VM
TOTAL ALCANZADO (D)

TRIMESTRAL

TOTAL
I II III IV

CUMP.
D / C

PROGR.
ANUAL

TOTAL DEPENDENCIA 205,847,223.46 248,339,623.86 247,434,128.02 120.20% 99.64%

INSTITUCIONALES 205,847,223.46 246,327,315.70 245,421,913.86 119.23% 99.63%

A006

37,711,320.41 43,021,445.32 42,417,410.43 112.48% 98.60%

Promover el desarrollo político, a través de 

gestoría de las demandas de orden político 
y social en los mpios. del edo.                                                                                                                                   

1201-F01-03Lograr la estabilidad política y social de 
las regiones en el Estado, a través de la 
coordinación interinstitucional.
Atención a diversos asuntos y solicitudes de 
audiencia.

Atn. y canalizac. de asuntos planteados por 
la ciudadanía.
Total de asuntos recib. por org. grupos y 
particulares.

/

7,800.00 7,350.00

8,081.00

109.95% 103.60%7,350.00 0

2,500.00

2,511.00

2,100.00

1,800.00

1,750.00

1,935.00

1,000.00

1,835.00

94.23%

Fortalecer la estabilidad político-social en el 

Estado.

Problemas emergentes atendidos.

Total de problemas emergentes 

presentados.

/

130.00 100.00

109.00

109.00% 83.85%100.00 0

30.00

35.00

27.00

23.00

15.00

26.00

28.00

25.00

76.92%

1201-F01-03Dar seguimiento a los asuntos 
planteados por organizaciones sociales, 
políticas y ciudadanía en general, así 
como conciliar la problemática que 
presenten los mismos para lograr la 
estabilidad socio-política y la 
gobernabilidad en el Estado.
Atn. y seg. a demandas socio-politicas, 

agrar. d/org. y Mpio

Audiencias atendidas.

Demandas presentadas por organizaciones 

socio-politicas.

/

1,450.00 1,380.00

1,518.00

110.00% 104.69%1,380.00 0

350.00

381.00

325.00

360.00

405.00

432.00

300.00

345.00

95.17%

Conciliar entre diversos grupos y org. 

socio-políticas.

Seguim. a diversos asuntos planteados a 

las instituciones.
Asuntos canalizados a diversas 

instituciones.

/

350.00 300.00

329.00

109.67% 94.00%300.00 0

100.00

104.00

80.00

70.00

70.00

81.00

50.00

74.00

85.71%

1201-F01-03Dar solución acertada a la problemática a 
través de la oportuna intervención en los 
Municipios que comprende la Región.
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TOTAL ALCANZADO (D)

TRIMESTRAL

TOTAL
I II III IV

CUMP.
D / C

PROGR.
ANUAL

TOTAL DEPENDENCIA 205,847,223.46 248,339,623.86 247,434,128.02 120.20% 99.64%

INSTITUCIONALES 205,847,223.46 246,327,315.70 245,421,913.86 119.23% 99.63%

Atn y seguimiento a demandas que rebasan 

el ámbito de Deleg

Demandas atendidas.

Demandas de org. y particulares que 

rebasan a Delegaciones.

/

5,846.00 5,444.00

5,386.00

98.93% 92.13%5,444.00 0

1,422.00

1,368.00

1,467.00

1,423.00

1,415.00

1,368.00

1,140.00

1,227.00

93.12%

Visitas d/supervisión a Mpios para conocer 

situación polític

Visitas realizadas.

Total de visitas programadas a los 

Municipios.

/

1,706.00 1,445.00

1,404.00

97.16% 82.30%1,445.00 0

371.00

357.00

431.00

398.00

358.00

341.00

285.00

308.00

84.70%

1201-F01-03Prever y atender conforme a derecho, la 
problemática política y social de la 
Región, con el propósito de mantener la 
tranquilidad de la ciudadanía.
Acciones de intervención y at'n a la 

problemática en Municip

Acciones de intervención atendidas.

Acciones de intervención programadas.
/

22,856.00 20,564.00

20,360.00

99.01% 89.08%20,564.00 0

4,739.00

4,900.00

5,213.00

5,119.00

5,573.00

5,411.00

5,039.00

4,930.00

89.97%

330 Supervisar y regular los servicios de 
gobierno con legitimidad y legalidad.

2,242,004.94 0.00 0.00 0.00% 0.00 %
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TOTAL ALCANZADO (D)

TRIMESTRAL

TOTAL
I II III IV

CUMP.
D / C

PROGR.
ANUAL

TOTAL DEPENDENCIA 205,847,223.46 248,339,623.86 247,434,128.02 120.20% 99.64%

INSTITUCIONALES 205,847,223.46 246,327,315.70 245,421,913.86 119.23% 99.63%

A001

2,242,004.94 0.00 0.00 0.00% 0.00 %

Permanencia en la eficacia, legitimidad y 
legalidad de los diversos servicios que 

otorga el gobierno a la ciudadanía.                                                                                                                                     

1102-F04-01Cumplir con las acciones programadas, 
evaluando las metas alcanzadas para 
reorientar el recurso a la obtención de 
mejores resultados de calidad, 
innovación y digitalización, lo que 
permitirá afianzar el desarrollo y dar 
congruencia a la atención.
Atención de asuntos diversos.

Asuntos atendidos.

Total de asuntos presentados.
/

2,083.00 2,044.00

0.00

0.00% 0.00%2,044.00 9

613.00

0.00

572.00

0.00

511.00

0.00

348.00

0.00

98.13%

Tramitación y seguimiento de solicitud de 
servicios.

Solicitudes tramitadas.

Total de solicitudes recibidas.
/

3,098.00 3,096.00

0.00

0.00% 0.00%3,096.00 9

929.00

0.00

867.00

0.00

774.00

0.00

526.00

0.00

99.94%

Secretario de Gobierno

LIC. NOE CASTAÑON LEON


